### PRESS RELEASE

各位

2011 年 1 月 12 日 SBI ポイントユニオン株式会社 イーツアー株式会社

# SBIポイントユニオン、イーツアー株式会社との提携サービス開始のお知らせ ~「イーツアーポイント」から「SBI ポイント」への交換が可能に~

SBI グループ共通ポイントプログラム「SBI ポイント」を企画・運営する SBI ポイントユニオン株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:佐藤 市雄、以下、「SBI ポイントユニオン」)は、格安航空券・海外航空券+ホテルのオンライン予約サイトを運営する株式会社イーツアー(本社:東京都新宿区、代表取締役:公文 雅人、以下、「イーツアー」)と提携し、イーツアーの運営する「イーツアーポイント」から「SBI ポイント」へのポイント交換サービスを開始いたしました。

イーツアーポイント <a href="http://www.etour.co.jp/point/">http://www.etour.co.jp/point/</a>

SBIポイント <a href="http://egsatellite.jp/">http://egsatellite.jp/</a>

【イーツアーポイントから SBI ポイントへの交換単位・レート】

■交換レート : イーツアーポイント:SBI ポイント=1:0.9

■最小交換ポイント数: イーツアーポイント 2,000 ポイント以上

■交換単位 : イーツアーポイント 100 ポイント

■交換予定日 : リアルタイム

■サービスページ: http://www.etour.co.jp/point/

今回の提携により、イーツアーポイントを持ったお客様にも、SBI ポイントへの交換を通じて 1,400 種類を超える商品や現金、他のポイントへの交換といったサービスをご提供することが可能になりました。

SBI ポイントユニオンは、今後もお客さまの利便性を高めるために、機能追加やサービス連携を強化し、ポイントを貯めやすく使いやすいポイントサービスの提供を行ってまいります。

------

#### 【イーツアーポイントとは】

イーツアー (URL: <a href="http://www.etour.co.jp/">http://www.etour.co.jp/</a>) で海外航空券、航空券+ホテル (ダイナミックパッケージ) パックツアーの商品をご購入いただくと、ご旅行代金の 1%をポイントとして自動付与。貯まったポイントは、イーツアーでの割引利用や、SBIポイント・他ポイントモールへの交換を経由して、航空会社のマイレージや、その他いろいろな商品に交換が可能です。

## PRESS RELEASE

### 【 SBI ポイントとは 】

SBI ポイントユニオンの運営するポイントサイト「EG サテライト」(URL: <a href="http://egsatellite.jp/">http://egsatellite.jp/</a>) からSBI証券、住信 SBIネット銀行、SBI損保、SBIカード、などさまざまなSBIグループのサービスをご利用いただいたお客様に付与しているポイントです。また、SBIポイントユニオンの運営するポイントモール「SBIポイントモール」(URL: <a href="http://mall.egsatellite.jp/">http://mall.egsatellite.jp/</a>) を通じて、SBIポイントユニオンが提携するサイトでお買い物や会員登録などをすることでも貯めることが可能です。

貯まったポイントは、SBIポイントユニオンの運営する「SBIポイントパーク」(URL: <a href="https://park.egsatellite.jp/">https://park.egsatellite.jp/</a>) にて 1,400 種類に及ぶ商品と交換できるほか、「EGサテライト」にて全国の金融機関(ゆうちょ銀行は除く)の口座への現金交換や、Yahoo!ポイント、ANAのマイル、JMBマイル、JTBトラベルポイントなどさまざまな他のポイントとの交換が可能です。

### ※株式会社イーツアー 会社概要

■会社名 : 株式会社イーツアー

■代表者 : 代表取締役 公文 雅人

■会社設立 : 2000 年 8 月

■本社所在地 : 東京都新宿区新宿五丁目 18番 20号

■資本金 : 2億6,050万円

■URL : <a href="http://www.etour.co.jp/">http://www.etour.co.jp/</a>

#### ※SBI ポイントユニオン株式会社 会社概要

■会社名 : SBI ポイントユニオン株式会社

■代表者 : 代表取締役 佐藤 市雄

■会社設立 : 2007年2月1日

■本店所在地 : 東京都港区六本木一丁目6番1号

■資本金 : 1億円

■URL : http://sbipu.co.jp/

以上

イーツアー株式会社 support@etour.co.jp

SBIポイントユニオン株式会社 contact@sbipu.co.jp